

Łomża, dnia 28 października 2024 r.

Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Łomży
ul. Al. Legionów 9
18-400 Łomża

numer postępowania: **ZAG.260.2.2024.DD**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym wariant I prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. 2024 r., poz. 1320 ze zm.), dalej Pzp pn.: **„Dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej”**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

W dniu 25 października 2024 r. do zamawiającego Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łomży za pośrednictwem strony internetowej prowadzonego postępowania tj. ezamowienia.gov.pl wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 Pzp poniżej podano treść zapytań i odpowiedzi do wiadomości Wykonawców, bez ujawniania źródła zapytania:

Pytanie 1 - ROZDZIAŁ XIV SWZ („INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH,...”), ROZDZIAŁ XV SWZ („PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY...”), Załącznik Nr 2 do SWZ - Formularz cenowy

- a) Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z zapytaniem, czy z uwagi na to, iż w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 poz. 1385 ze zm.), Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego zawarte w Rozdziale XV SWZ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego na **„Dostawę energii elektrycznej obejmującą sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej”** na wzorze umowy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki Wykonawcy z uwzględnieniem postanowień Zamawiającego zawartych w rozdziale XV SWZ.

Pytanie 2 - ROZDZIAŁ II SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załącznik Nr 2 do SWZ - Formularz cenowy, ROZDZIAŁ XV SWZ („PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY...”)

- a) Wykonawca zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne, w szczególności moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualną umową dystrybucyjną oraz dokumentem potwierdzającym możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydany przez właściwego OSD? Jednocześnie wykonawca wskazał, iż zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego Operatora System Dystrybucji (OSD).

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, że parametry dystrybucyjne, w szczególności moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualną umową dystrybucyjną oraz dokumentem potwierdzającym możliwość świadczenia usług dystrybucji wydany przez właściwego OSD.

b)W tym samym pytaniu Wykonawca, zwrócił się także z prośbą o udzielenie informacji czy dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej ma dotyczyć 1 punktu poboru energii (PPE) w grupie taryfowej C11 o mocy umownej 30 kW i szacowanym wolumenie w okresie sprzedaży: 80 MWh?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, że dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej ma dotyczyć 1 punktu poboru energii (PPE) w grupie taryfowej C11 o mocy umownej 30 kW i szacowanym wolumenie w okresie sprzedaży: 80 MWh.

Pytanie 3 - ROZDZIAŁ XV, pkt 18 („PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY...”)

Wykonawca zwrócił się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na adres poczty elektronicznej: sekretariat@oke.lomza.pl na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach.

Pytanie 4 - ROZDZIAŁ II SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załącznik Nr 2 do SWZ - Formularz cenowy

Wykonawca poprosił o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto Wykonawca wskazał, że zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Wykonawca poprosił o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Nadto Wykonawca zwrócił uwagę, na to iż źródła wytwarzania energii, planowane lub istniejące, wpływają lub mogą wpłynąć na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym takie źródło zostało zainstalowane.

Odpowiedź Zamawiającego: Wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18-stu miesiącach. Zamawiający oświadcza, że wprowadzone przez niego działania, powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 1 grudnia 2022 r. do 31 grudnia 2023 r. mogą mieć wpływa na zmniejszenie zużycia energii elektrycznej w kolejnych latach, co zostało uwzględnione w przedmiotowym postępowaniu.

Dyrektor Okręgowej Komisji
Egzaminacyjnej w Łomży

dr Agnieszka Barbara Muzyk